UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:            /QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày         tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành chính

(sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số:33/BB-VPHC do Công an huyện

Tân Yên lập ngày 13/7/2022;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Tân Yên tại tờ trình số: 948/TTr-

CATY  ngày 15/7/2022;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Họ và tên: Phạm Văn Hưng ;            Giới tính: Nam

Ngày, tháng, năm  sinh: 06/9/1989;  Quốc tịch: Việt Nam

Số CMTND: 121915827                             Nơi cấp: Công an Bắc Giang

Nghề nghiệp: Kinh doanh;

Nơi ở hiện tại: Tổ dân phố Tiến Điều, thị trấn Nhã Nam, huyện Tân yên, tỉnh

Bắc Giang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Kinh doanh karaoke ngoài

khoảng thời gian từ 8 giờ đến 24 giờ mỗi ngày, cụ thể: Hồi 01 giờ 30 phút ngày

12/7/2022, Công an huyện Tân Yên tiến hành kiểm tra hành chính tại cơ sở kinh

doanh Karaoke Ruby có địa chỉ tại TDP Tiến Điều, thị trấn Nhã Nam, huyện Tân

Yên do ông Phạm Văn Hưng làm chủ. Tại thời điểm kiểm tra phát hiện cơ sở kinh

doanh dịch vụ karaoke ngoài khoảng thời gian từ 8 giờ đến 24 giờ. Quy định tại:

Điểm b, Khoản 5, Điều 15, Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/03/2021 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng

cáo (Sau đây viết tắt là Nghị định số 38/2021/NĐ-CP).

3. Tình tiết tăng nặng/ giảm nhẹ: Không.

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 12.500.000 đồng (Mười hai triệu năm

trăm nghìn đồng);áp dụng tại Điểm b, Khoản 5, Điều 15, Nghị định số

38/2021/NĐ-CP.

b) Hình thức phạt bổ sung: Không.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Ông Phạm Văn Hưng để chấp hành Quyết định. Ông Phạm Văn

Hưng phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Trường hợp không nộp tiền phạt tại chỗ cho người có thẩm quyền xử phạt

theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, Ông Phạm Văn

Hưng phải nộp tiền phạt tại
:
chi nhánh Ngân hàng NN&PTNT huyện Tân Yên

trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Phạm Văn Hưng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho

Ngân hàng NN&PTNT huyện Tân Yên để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện Tân Yên để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-07-20T13:32:27+0700

		2022-07-20T14:14:29+0700

		2022-07-20T14:14:43+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-07-20T14:15:00+0700